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Hestene vandes. 

Giv mig ej Glans, ej Guld, j Polar 
i signer] Juletid. 
Giv mig Guds Ære, Englevnet 
og over J eden Fred. 
Giv mig en Fest, sum glæder mest 
den Konge, j.le har bedt td Gæs!. 
Giv mig ej Giens, 

ej Guld, ej Pragt 
men giv mig Englevagt. 

Giv mig e Hjem paa Fædres Jord, 
en Gran med Børn i R 

Kvæld i Lys med Herrens Ord 
elles mørkt ~mine. 

Giv m g at bo med Sindets Ro 
i glad F,,rveiiiiiirig, figab og Tro. 

v mig et Hjem paa Fædres Ind 
og Lys fra Herrens Ord. 

Til høj, til lav, ril faffig, rig 
korn hellig Julefred, 
korn barneglad og hj. rtelig 
i Verdens Vintertid. 
Du ene, som ej skifter om, 
urin Herre og min Konge korn, 
til høj, til lav, til fattig, rig 
.n.1 nied din Girede stig. 

Jokaring, Topelinig. 

Jacob Dampe og 
hans Fængsel. 

—o— 	Fors. 

Først i Januar Maaned 1826 blev 

lian sendt ril Frederiksø, hvor man 

b ode Indrettet en Bygning til 

Fængsel for ham. Ertholmenes 

Kommandant — thi øerne var da 

endnu en Søbefæstning - hed 

og var en retfærdig og brav 

Mand, men han havde del stren-

geste Paabud om at passe godt 

paa Dampe, saa Fængselstide 

b'ev sørgelig nok. Først dier flere 

;kars Fængselstid her, fik Dampe 

L v til at gas ni d gennem øens 

er este Gade. men endda kun, naar 

han var fulgt af en Soldat med 

trukken Sabel. Hvad lian skrev, 

skulde vises Kounnandanien. -

Wattl var forøvrlgt saa god imod 

hæm, at han en Gang tog ham 

med til tbri Føvlselsdags'est. 

I 1831 blev Dampe sendt hibs-

Ste til Kastellet, da der skulde op. 
t es en Karantænestation pas 

C.;le tre. Denne Gang var Lorenz 

due mindre baud mod dg n ulyk-

kelige Mand, og han fik Lov Id 

under Bevogtning at spadsere paa 

Kastelvolden. Han havde paa Fre-

deriksø (ansøgt at komme bort med 

en Skipper eller Pisker, hvad dog 

var mislykkedes. Nu søgte han e t 

flygte ved at grave en underjordisk 

Gang fra sit Fængsel. Det var lige 

sagt fantaslisk som lians øvrige Pie-

rer. Han var dog ikke kommet 

ret langt med sit Arbejde, før han 

blev sendt tilbage til Ertholmene. 

Hertil kom han i November 1832. 

Smedemester Jørgensen var da ble-

ven bengader og levede atter i Kø. 

nenhavn, dog under Politiopsigt. 

0,n at benalele Dr. Dampe vilde 

Frederik VI. ikke høre Tale. Dampe 

skulde komme til si tilbringe end• 

nu ni lange Aar r Fængselet, dro-

ne G.ing paa selve Hovedøen Ch i-

suansia, Men sus korn endelig den 

Time, da hans Fængselsdur skulde 

aabne sig. Frederik Vi. var død, 

Christian VIII. var Konge, og I 

Foraaret 1841 var Kronprins Fre-

derik. den senere Frederik VII., pen 

Vej til Tyskland om Bord pari Dam-

peren „Kiel" for at hente sin til-

kommende Hustru, Prinsesse Ma-

riane af Mecklenhurg. „Kiel" løb 

ind til Christiansø, og Kronprinsen 

gik i Land pan Øen og forkyndte 

personligt Dr. Dampe, at lian vr.r 

en fri Mand. Det var i Maj 1841 

og Dampe havde da siddet ca. 20 

Aar I Fængsel for en Forseelse, 

snor man næppe burde have tager 

helt alvorligt, naar der blev laget 

Hensyn til, at den lagte Plan al-

drig kunde være bleven bragt til 

Udførelse, Han ureelle dog forelø-

big kun bo 1 Rønne, og lian var 

snu misfornøjet hermed, at han be-

standig søgte at komme bort lur 

Øen for at „tran ud til andre 

Lande, hvor han havde Ret til ni 

lænke og skrive". — Da den frie 

Forfatning korn i 1848 og med 

den ogsaa den politiske Amnesti, 

blev Dampe atter en fuldstændig 

Id Mand, og han flyttede til Kø-

benhavn. Her levede han ret ube-

mærket til sin Død i 1867. Som 

den første Fwegangsmand og Mnr-

lyr for deri politiske Liberalisme 

fik han en lille, &artig Understøt-

telse af Staten. 

Begivenhederne i November 1820 
havde gjort el dybt Indtryk part 

særlig deri københavnske Befolk-

ning. Den store Kamp ude i En- 

Maleri af OTTO BACHE. 

ropn mellem „Den hellige Allian-

ces-  Reaktion og det vaaerrede 

Frisind i Tyskland, Frankrig og 

England var ikke alleer sporløst 

hen over Danmark, og der var kom-

met til Bu yduineer mellem den gry-

ende Lihe -alisme og den iudgrot de 

Loyalitet rund Kii4;ghuset. Hrdtii 

var der dog ieke 	længere 

end til uskyldige Driltkeviwr og 

forsigtige Avisartikler, Dr. Dampes 

Optræden og hans Krav om, hvad 

Borgerne ;skulde være parate til, 

hvis de vilde have en fri Fortet-

rung, visle pludselig Købeishav. 

nierne en hel ny Side af Sager, 

og de fleste forfærdedes. — Dette 

havde man ikke tænkt sig. En Re-

volution var kun noget. der fore-

gik I Paris. Sandsynligvis er det 

Forfærdelsen over del aabnede Per-

spektiv, der havde fattet Dampes 

egne Venner til at formede ham. 

Dampe havde i hvert Fald ikke 

selv regnet med det danske Tem-

perament og Folkets Karakter, og 

det var derfor, hans Planer pan 

Forhannii var dømte til at strande 

uhjælpeligt. 

ltderiodsjolk 
forsvarer 

garnholm. 
o — 

De Undeijordiskes Hovedopgave 

synes at være Bornholms Forsvar 

mod indtrængende Fjender. Delte 

Forsvar synes at være mensterveer-
digt organiseret; de driver endda 

Eatcercita! (Man man ikke glemme, 

at ved Sagndlgtningen har Man væ-

ret meget tilbøjelig til at vælge 

Mennesket og de menneskelige Ind-

retninger til Porbidecie, selv for 

Naturaander.) Panum fortæller i sin 

Bornholms Beskrivelse, at man end- 

nu i 1827 talte om, at man havde 

set de Underjordiske  eirceicere paa 

Rispebjtre. Han har sagtens tænkt, 

at den forawele Folkeovertro ‘It 

den Gang sang paa sit sidste Vers; 

han har ikke anet, at endnu i 

over et halvt Aarhundrede skulde 

denne Tro trives, indtil Avisernes 

Udbredelse og vel særlig den for-

bedrede Belysning et erhaanden 

faer Bugt med de sidste Rester. I 

alt Fald er de Undersetiskes Eks-

cercils „set" adskillige Aar efter 

Panums Meddelelse. 

Der er saaledes blevet mig for-

talt følgende om en Mand, der 

boede hos min Far i Rutsker, og 

arbejdede som Snedkersvend I 

Hasle: Pas Hjemvejen Ira Hasle 

var det en Alten udelt-  „Jyla høj" 

(ovenfor Byen ved Brogaardsbroen, 

en Hej, der Juleale n skal stag paa 

tre Pæle) at han hotte nogen konn-

nie efter sig; de holdt stadig deri 

samme Afstand til ham ; gik han 

rask, fortnede de Farten, gik han 

langsomt, sagtnede de den, stod 

lian stille, stod de °gase stille, -

Endelig slap han fra det, derved 

at de drejede op mellem Kirken 

og '<tilregn/reden. — Uden videre 

Hændelser uanede han hjem og 

sad der en Times Tid; den Gamle 

• gik saa ud i Gaarden, og da han 

kom ind, sagde ban; ,De Under-

jordiske har øvelse i Svaartedern 

I Alten l' Der skal have varet et 
helt Regiment med Piber og Trom-

mer. Min Hjemmelsmand løjer til, 

at den Unge slet Ikke var over-

troisk. 

Et ganske ejendommeligt Sagn, 

der synes at have med den under-

jordiske Hær at gøre, fortælles til 
Tang Christensen: Under en Krig 

med Eneelskrucendene (sikkert 1807 

—14) var der en Aften en Strand-

vagt mellem Listed og Mohnen, 
der manglede Proviant og derfor  

forlod sin Post og gik til sit Hjem 
I  Østermarie f 	at hente no1ltt at 
spise. Han skyndte sig for at iggpr. 
pari Post Igen, naar Inspektion,. 
pstrouillen kom, men da lian p.,11 
"T,I age, ej..n rullede halshavne cd• 
det, saa ban en krakke Drayonet 
komme ridende, me.ret smukke, 
pari store, pæne Heste. Le red to 
og to jævnsides ; af Fim I, r al 
komme for Lene tik han dem deg 
ikke lidt, men der vare n hel h,. a'e. 
Den etdale sagde: „I u 'trake, tel 
Led 'e , Metal*, hvOrpint Man-'en 
s4yruil, sig tilbage III sin Vag • 

Sagriti synes al vare nær 

med Sagnene om (le Un • gordi-

ske, linenes for de hotte Karte rats 

Store, smukke Heste. Men Under. 

jordat./Ikene er jo salte drevne til 
al lave alskens Blændværk! 

Din Uoi erjordsfulkeros Heste 
er ii;e ■ nr, at de, i art Fald de der 
il.togogr de „højere Olfic. aer', er 

trebenede. En Pige, der tjente paa 
en Gaard i østermarie, hvor ee 

Underjoreli!ke. Kompagni havde 
sin Gang Igennem, fortalte, at lian, 

naar der var faldet Sporsne. tyde-

lig kunde se smaabitie Hestetjed 

ganske bet i Sr.een: der var Mær-
ker efter irre Sko, San Hk stene 
mutte ha .e fire Ben. Samme Pike 

fartalle endvidere, at man kunde 

høre de Underjordiske, naar rr au 

sad og sparen om Aftenen, men 
hvis man standsede Rokken for at 

lytte efter, herte Lyden apeks op. 

I den Gsard, hvor huu tjente, skal 

der løvrigt ikke have været godt 

at komme eller Klokken otte om 

Aftenen. 

Underjordsfolkene pas Bornholm 

styres at en Konge, der kaldes 
Undr! jordakongen, Ellekongen 

.Eileatinjanjn'. Navner viser, 

at de Underjordiske ogsaa er be-

slægtede med Ellefolket. Ligesom 

Ellekongen pas Stevns tulle den 

bernholmske Ellekonge ikke, at 

en anden Konge opholdt sig pas 
Øen ud over tre Nætter. 

At Sagnet om Ellekongen er en 

ejendommelig Variant blevet mig 

Iontab 
1 gamle Dage regeredes Born-

beim al Enekongerne; der var en 

for hvert Sogn, thi hvert Sogn var 

et Kongerige for sig. Engang var 

der tre Studenter Ira Sverige, der 

var taget over til Bornholm for at 

undere/ege Laniel. De mødre al-

drig el Menneske, før de langt om 

længe bal pas en Jæger, der hil-

ale ~ enligt pas dein og Indbød dem 

til et Spil Kegler, og imidlertid 

taadede Jageren dem til at forlade 

Landet hurtigst muligt. Til Erin-

dring om Keglespillet forærede han 

dem hver en Kegle. De ro smed 

deres Kegle væk med det samme, 

men den tredje gemte sin i sin 

Ransel. De rejste derpan hjem, ug 

da de var kommet hjem, opdagede 

Studenten, at hane Kegle var af 

det pure Guld. De to andre rejvie 

dereltcr igen til Bornholm for at 

lede efter deres Kegler, man de 

korn aldrig tilbage. 
g 



Nu nærmer Julen sig, og det er paa Tiden at 
se sig om efter Julegaverne. Vi har et meget stort 
Udvalg i nyttige Julegaver til virkelig billig Pris. 

Kom ind og se vort Lager, og De vil straks 
finde (let, De søger. 

Allerfineste 1<%alitcter af 

Klipfisk og Risengryn 
anbefales til billige Priser .  

Allinge Kolonial- & Produktforretning: 

Slagtede Gæs og- Ænder 
købes og betales med højeste Pris 

.5kofonid- 

2.35 
2,75 
1,75 
250 
0.60 
1,00 

Handsker. 
~Mandskor, 

alle Farver 1.25 
Matti! Handsker 5.50 
Ruskindshandsker 5 , 75 
•Sitrikkede Vanter 1,215 
Herrehandsker 	1,00 

do. 	Skind 6 50 

Strøm per. 
Svær helulden 

Strømpe 
Ekstra fin --- 
Traadotromper 
Florstromper 
Mønstrede Sokker 
Ekstra svære 	do. 

Licitation 
over Kors.-1 af Foderstoffer 
og Butiksvarer fra Rønne afholdes 
i Forsamlingshuset, Fredag d. 17. 
cis. Kl. 7,30 

Bestyrelsen forbeholder sig Ret 
til at vælge mellem de lavest by-
dende. 

Ar6ejdsfej 
Færdigsyet .trbejtIsto,j, !neget 

stærkt, anhef.iles. 

9oflan Sørensen, 
r:f 

Juleosten findes bedst og i ;tørst 
Udvalg i Ailmge Kolo- 
nial- og Produktforrem. 

Xøb juleosten 
hos 

1. B. Larsen. 
Største Udvalg og billigste Priser. 
Dansk Ementhaler bedste Vare 

Dansk Itochefort Nr. 1 
Fuldfed Dansk Ganda 

Fuldfed Dansk Schweltzer 
Halvfed skarp ~Ida 

Dansk Steppeost 
Dansk Ejdammerost 

Kommenost 
Myseost med Fløde 

Klosteroste 30 øre Stk. 
Danske grønne Alpeoste 

45 øre Stk. 
Skarp Mejerloat 50 øre Halvkg. 
Ægte Ementhalereat i Æsker 
Ægte grønne Alpeoste i Æsker 

litosthnj Juleost er i Aar 
meget fin og vellagret. 

I. B. Larsen. 

.Averter 

Nordbornholms Ugeblad 

Manchetskjorter 
fra 4,50 kr 

111 	 fra 0.55 
I leltildne 	ru i I overs 8,00 
Sportsletter Herrer 	„ 2.25 

do. 	Drenge 1.50 
Tlat rasl' ner 2 50 
Polariteter, imitt, Skind :1,25 

do. 	sort 	— 4,50 

Kulørte, hvide Forklæder 1,25 
Uldttepper 	fra 4,50 
Rejseplaids 	„ 8,00 

Til Julen dleialeS 
Amerikanske Blommer 

med Sten 40 ure. 
Tyrk. stenfri Blommer 45 Øre. 
Nye Spanske Rosiner 55 øre. 
Smaa stenfri Bager Rosiner 

Sun Maid Rosiner 1 Pakker 
Nye tørrede Abrikoser fra 1,30 

- 	

Fersken 1,20 

- 	

Pærer 0,80 
— Blandede Frugter 1,00 

Tørrede Æbler i Skiver 	0,80 
Tørrede hele borede Æbler 1,10 
Friske Æbler fin Kvalitet 0,30 
Ekstrafine Tafftlrebler 50-60 
Tørrede Kirsebær, Illaabær, 

Hyldebær 
Store nye søde Mandler 

nedsat Pris 50 Øre 
Prima store klare Karoline Ris 
Prima polerede 

Japan Ris 35 Øre 
Fineste afnakkct Klipfisk  60 øre 
Fineste uafnakket 

Klipfisk 50 Øre 
Letsaltet Kllpliwk 	35 Øre 
alle Priser pr. Halvkilo 
Allerbedste amerikansk Flormel 

i los Vægt og 5 kg. Poser. 
Sigtemel til billigste Pris. 

St 2. Larsen, 

1i1 ~ulen 
anbefales smukke Potteplanter 
smut Ilyazioter og Tul 1 paner 

Gartner Lindgren, Tein.  
Tlf. Allinge 68 x. 

Zil julen anbefales 
ruget Hellefisk, røget Lax 

røget Gaaseltryst 
og kogt Lax i Daaser. 
Sardiner, Sild i '1' 	t. 

Auslomer i lom {'rugt og.11m., 
Antdomer i ømtermmatter. 

Gaffelbitar m. 

Ilikinlieforretoillgoo 
Tlf. 4i Lindeplads Tlf .  

Fineste Paalæg 
Safter og Iionmerves, 

Jordluvr, Illitølkørr, Orange, 
Abrikos og bl. :111arawlade. 

Prisen nedsat. 

Tlf. .15. Lintleplads 	Tlf. 45, 

Olsker ilmoslorgAirm. 

Slagtede Gæs 
og Ænder 

modtages gerne daglig 
Tirsdag d. 21. ds. og betales med 
højeste Dagspriser. 

NR. Levende Fjerkræ mod-
tages hver Tirsdag. 

finder og Skind modtages 
daglig og betales med højeste 
Dagspriser. 

Olsker Bniplornifig, 

Indlevering 
til 

Dampvaskeriet, Rønne. 
Hurtig Levering. Proper Behandl. 

Olwr Brllosloreoirig. 
fra Allinge Bryg-
geri. Bestillinger 
modtages gerne. 

Olsker Orogslorenillg 

En Orne 
passende til Gylter og mindre 
Søer, staar til Afbenyttelse hos 

Gartner Karl Marcher, 
Langemy re pr. Klemens St. 

Jule=Udstilling 
Se Sandvig 

Boghandel fer 
De gør 

Deres Indkøb. 

Mange Slags 
Legetøj, 

51.11. 
Billedbøger 
Juleboger 
og mange 
smukke 

Julegaver. 
Alt til 

Juletræet 
faas i stort 
udvalg her. 

Sørensen, 
Sandvig Boghandel. 

Telefon 55. 

Prima ilyropt Laks 
Fin røget Gatisehryst 

Røget tial  
Nyrøget Hellefisk 

Fin Kogt Skinke uden Ben 
Hjemmelavet Grisesylte 

Anchluvls 1 løs Vægt og Daaser 
Saltede isl. Lammelaar 

Alle Slags Paalteg og Lever, 
postej i friske Varer 

Rusisk Salat 
Alt til nedsatte billige Priser. 

T
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Plalluifilur- 
411# er føres paa Lager og 

til billige Priser. 
Kom øg pir! 

Sørensen, 

Salldvig 1;o:.; handel, 
Tlf. 55. 

4 5 Pers. 

Sedan-Vogn 
udlejes. Billige Priser. 

11 Marcher. 
Bestillinger modt. Tlf. Allinge 120 

Lastkørsel 
udføres billigt 

V. Sørensen. 
Tlf. Allinge 80 

Al lasikorsol dims 
og lukket Charabanc ildlep.s 

V. Riis 	Tir Allinge 131. 

I. B. Larsen, 
Allinge. 

Til Julen er hjemkommet store 
Mængder af Marzipatifigurer 
som i Aar baade er større og be-
tydelig billigere end foregaaende 
Aar. 

Suk k erifiga rer 
Chokoladefigurer 

Et stort Udvalg i elegante Æsker 
med ren og fyldt Chokolade af 
bedste Kvalitet til meget billige 

Priser. 
Vart; p.‘n Konfekt prima Kva-
liteter i los Vægt til ekstra billige 

Priser. 
Fyldt Desert Chokolade og 
ren l'iodrettokøladr, i los 

Vægt. 
Dadler med Marzipan 

Jeg byder i Aar paa absolut det 
største og smukkeste Udvalg og 
Priserne er gennemgaaende ikke 
saa lidt billigere end ifjor. 

narzipanmanne 
Overtrickmeliokolade 
Kulørt Strottukker 
Chokoladekrymel 

Sølvkugler 
Kiks, Illegalt, Vafler 

Pebernødder 
Juletraeskinquit 
Kogechokolade 
fra 80 Ure Halvkilo. 

I. n. Larsen. 

83dolmagerar6ejde 
og Reparationer udføres. 

Christian Jenwen, 
Sadelmagersvend. 

Tlf. Allinge 122. 

tiordiaodels hodelshils, ANNO. 
ww» 

Søndag den 19. December er Forretnin= 
gerne aabne fra Kl. 4 Eftm., og Juleaftenst  

dag den 24. December lukkes Kl. 4. = Da-
gene mellem Jul og Nytaar lukkes Kl. 4 

De Handlende i Allinge. 

Niessens Sne-21dsalg 
Ser teres guleindkø6 Flos os. 

Stort Lager og 6illige Yriser. 

0/ir. elsen, teessen. 



De 

kender 

vel 

Bieg ~ Grandals Porcelo 
anbefales som smuk og nyttig Julegave. 

Køb Juleplatten. 
Allinge Kn1oniai-& Produktforretning 

iii~~111111~111~~11110 

Wusfi at kefie 

Yrodukten. 

Xasselnedder, .l tranodder, Xrakmandler 
2)aldnødder, Mppelsiner, Dadler, .97grzer, 
eflaRoladefigurer, 27Zarzipanfigurer. 
Dejlige friske .Z6ler. Yrinza Varer. - 

211inge 
Xolonial- og YroduRtforrelning. 

.BIE 

ø{ m.0eres Juleir 
(t)'• 	

(Ih 

ProduKten 

Vi anbefaler vort 	sloPP (1donl,q_s, i pæne 

oj nyttije julessaoer til absolut ball fiste friser 
Venligst allw,g et cResoj. Se OOPO Varer. flor 

oore (Priser. - Vor Opjaoe er al tilfredsstille Vore 
ærede (Runder. 

,fif [ingi 
Xolonial= og 9roduktforretning. 

'------ 

\_'\1 	11' 1" 
7 — 

■\.\- 

Fotografier til Julen! 
Det er ikke for tidligt allerede 

nu at lade Dem fotografere. -
Husk! Et Portræt er en god 

Julegave, 
Optagelser i Nov. Md,t Nan fra HI. 10-3. 

Bil leder indrammes hurtigt 
Stort Udvalg 

af ~Mer og Rammelister. 

Forstørrelser laves efter Deres egne Films, 
saavel som efter enhver af mine Plader. 

Tif All. 4. Fotograf Alfred Maller. 
BI10111•111~01 

■•■•••.1•1•1..... 

~111111~11•10~11111~~10111ffil ^^^" 

„Iiillielysl" 
5ule6lornster, 

PatteplUnter, 
Tulipaner itidini‘ierkurve, 
Kranse ni. ne. i stort Udvalg 

517 5er .7co fod, 
Tlf. Sandvig 6 og 41 

Billig Julekaal 
God, fast 111•141keel 6 Ore 

pr. halvkg. 10 kg. frir I Kr, 

Itodkaal 10 Ore pr. Halvkg. 
5 kg. 90 øre. 

„Nallelyst‘‘ 
Telefon. Sandvig 6 Il!, 47. 

M. Kr. Kofod.  

Spillekort. 
Stort Lager. 

l.homhre, Whist med jricker. 

a A. 

J S. Larsen, Sillinge 

jeg har et stort Udi s!1.1 i alle 1,7 ,12- 
hare Mærker af prima illaandstelber 

netItaite Priser fra ro Ore 
Eli !Eske med .1 :u.:e "...; 

prima Sæbe SI Ure. 
tire 

Lt sts.t 	 I fikse J:. 
ker Mel! urirer 	 OL 

4.1" h fr11114,11,1e1M11.1 	rl 
111411111`• 114111 ■;4 J ni el,[411 

Svehrfrieure's. 
Alle gangbare Mærker Tandpasta, 

Ruderener. Arnisan tal,serin. 
['uld ('rener, Visset ur I To. 
her. Ginskrokker og .Emker 

iltrilirtetine hedle Varer 
finers and og :Mundvand 

P imn Parfumer til billige Priser 
Ægte Kølnervand 

og Marie Farina 
Fnisets de Valdemar 

angeragehe 

Van:ien. 

3. R. Larsen 
anbefaler 

ægte Uilleue litatrierreart.klaer. 
Stort Udvalg til billige 

Marberhinde 
ægle Culleite og Kochart id 25 øre 

Slibemankiner 
Relo og Rothart. 
Ifilarberkelre 

prima Varer. 
Ilerberkoste. 	Barberaprils. 

Strygeremme. 
Rarberzseber 

Colgdies og danske. 
Lommeknive i stort Udvalg. 

Svaneknive er nu billige 
itor..rlonemek hive og Dolke 

!.4 k rwiti•r~kme Linnedsakse 

Itroderi,aki....„ Negle...akne 
Firerkrii.1,11kme 

nye Varer lii 'neget nedsatte Priser 
Nøddeknækkere i stort Udvalg 
Mastrborater. hiredesivørster 

Fejekoste, Støvekoste 
Ganekoste, Skurehorffiter 

Ext. n pr" 	 41HuNke nupper 
nupolle i et kg Dunke og los Vægt. 

<7. S. Larsen, Arltinge 

Danmarks poptim'este 
Symaskine? 

Forhandler: 

.917 e Yunefi. 
Tlf 34. 	Allinge. 

Der findes en GRITZNER 
for ethvert Rehov. 

Mit 
store og righoldige Udsalg 

i Konserves, sansem 
meediner, Krabber, 

Kogt 	°aet Lux i 
Rejer. Heile .113 leder. 

Gaffelbitille . 
Be..f■ 1 

Far.areli Skildpadde. 
IFINr14 	. 

Pærer danske og californiske 
Ananas I kikiver 

SuppenNpargee. Slikte pargen 
grønne Ærter. Snittebønner 

Carottsr og Peri...bønner 
anbefales til alsid billignu Duge- 
Priser og forer kun prima Varer. 

Z1. 	Var5cit 

slaglede rgs og luder 
købes til højeste Dagspris. 

Modtages Mandag, Tirsdag og 
Onsdag, den 20., 21. og 22. ds. 

Tele Brugsforening. 

Ung Pige 
suger Hads til 1. Januar 50111 

busbestyrerinde 
!Martha Chrintleuern, 

Pieregaard, Olsker pr. Tein. 

Næste Nr. udkommer Fredag. 



Nr 1.1z- klemme 

Sandvig 11.45 4,25 8,10 
Allinge 11,52 4,32 8,18 
Tein 	12,02 4,41 8,27 
Re 	12,19 4,55 8,43 
Klemens 12,35 5,11 8,58 
Nyker 12,48 5,21 9,10 
Rønne 	1,10 5,40 9,30 

Søn- og Helligdage. 
Rønne-Mandelg 

Rønne 	8,30 1,10 7,25 
Nyker 	8,46 1,26 7 41 
Klernens 8,57 1,37 7,52 
Rø 	9,11 1,51 8,06 
Tein 	9,24 2,04 8,19 
Allinge 9,33 2,13 8,28 
Sandvig 9,40 2,20 8,35 

141affiedrig-Brunso 

Sandvig 11,40 5,55 8,45 
Allinge 11,46 6,01 8.51 
Tein 	11.54 6,09 8,59 
Rø 	12,08 6,23 9,13 
Klernens 12,22 6, 37 9,27 
Nyker 	12,32 6,47 9,37 
Rønne H. 12,50 7,05 9,55 

Køreplan. 
Rønne-Allinge 

Jernbane. 

011østae-madvig 

Penne 8,15 2,45 6,30 
Nyker 8,32 3,02 6,47 
Klemens 8,4f 3,15 7 CO 
Re 9,01 1,31 7,16 
Tein 9,15 3,45 7,30 
Allinge 9,27 3.57 7,42 
Sandvig 9,35 4,05 7.55 

Erindringsliste 

Borgnirsierkuntoret 2-4 Hitm. 
Bornholms Brandforsikringselskah 

Sognekomm. Alfred Larsen.  

Dampskibsespeditionen, aaben ved Ski-
benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag FilIerm Mandsg og 
Torsdag Form 

Sygehuslxgen 11-9 og 2 -3.  

FolkebogsamIngen (Borgerskolen 1. Sal 
Læsestuen: Sognedage fra 5-9 Fftm. 
Udl aan Mandag og Fredag 7-- 8, 

samt Tirsdag 3-4. 
Hnelpekassen: Form. Arb.Wald. Larsen 

Kasserer Sth. Klaus Svendsen, Sandv. 
Jernbanest. Varehuset aabent tor Gods 

8,30-12 og 2,30-6. 
Klemens Jernbanestation do. 
Kæmnerkontoret 10-11 og 2-4. 
Kirkeværgen 3-4 
Larme- re Diskontobanken 2-4 Eftm. 

ostkontoret: Søgnedage 9-12 og 2-6 
Aandinavien-Amerikalinien: 

Agent Otto Oornitzka, 
Sparekassen 9 -12 og 2 - 4 
Stempelfilial t Sparekassen. 9 -12, 2--4 

Branddirektøren do 
Statsanstalten for Livsforsikring ved 
Stationst. Koloed Kontortid 9 --12 Fm. 

Telegrafstationen 9- 12 og 2. 6 
Toldkamret 11 -12 Form, 2 -5 Efterm 

f eger De en Pige, en Karl 
eller en Dreng, eller mang- 

ler De en Svend eller Lser• 
ling, en Fodermester eller an-

den Medhjælp, bør De snarest aver-

tere i Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag bringes direkte ind 
c.1800 Hjem og lams al 5111I godt 

Som hvert eneste Tyende. En An-
nonce her i Bladet v11 derfor sne 
godt som altid bringe et tilfreds-
stillende Resultat, 

COtfleN' 
„ROYAL" nore-Clbokolade 
„IB E C A" Kage-Chokolade 

FINESTE DAPiPiK CABRIK 

ARBEJDSBI 
f1T1INII11II1IITIIIIIIIIIII 

Sførsfe Udvalg. 
Bedste Kvalifeter, 

Billige Priser. 

MdgdsinduNordsUds. 
VICTOR PLA 

TeIN5 	AL L INGE
KK 
 Telt 5 

1/4 	 

	

1111111 ...■. 	 

Ooroholms Simre- & laallebsses 
Afdeling i Allinge 6'9--  

Kontortid : 9-12 og 2 -4. 
Renten ar Indeknd er paft: 

3 MrinnederilOpelgelse 	 4.6 ilet. p. n. 
Almindelige SpnrekraNsevIlkitrir 4 	• 
Folio 
I Foraorgelsemrifdellngen 	3.6 
hvortil Præmie, hidtil 2.4 pot. 

ULDTÆPPER 
Vore Uldtæpper er hjemkomne. Priserne er i Aar 

meget billigere end i Fjor. 

Svære halvuldne Tæpper 125  >, 160 cm, 4,50 
do. heluldne 	do. 	125x 160 cm. 7,50 

Ekstra svære 	do. 	125 x 160 cm. 9,00 
do. 	 do. 	125x 190 cm. 11,00 

Nordlandets Handelshus 

••r••• 
•••••••1111••••••••••••••11•4 

• • 
BORNA MARGARINE 	• 

• • 
• er fin, frisk og velsmagende og giver 	: 

• • 	 • 
• LÆKKERT SMORREBROD 	 • 

••
• 
•••••••••••••••••••••••••••  

ficenker Se paa at 
ekvipere Dem nu til Efteraaret, da bør De i egen 
Interesse se vort mægtige Udvalg i Habitter, Ul-
sters, Paletots-Stortrøjer og Regn-
frakker, og husk, hvad enten De køber bedre eller 
billigere Ting, saa faar De hos os : 

9en Bedste Xvalitet, den 6edste Yorar6ejdning 
til den Billigste <Tris, 

Solide kul. »hittet 35,00 De sidste nye Faconer i 
Stærke Klas do. 	50.00 

	
Ulysten& og Pisletots 36,00 

l'r. kal. Kamgarns 55,00 Do. I en bedre Fare 45,50 

Drengetøj 
i jernstærke Kvaliteter til meget billigste Priser, 

Bluselacon Ira 7,85. 	Jakkefocon 14.35. 

- Vort bekendte Arbejdstøj er uden 
Konkurrence i Kvalitet og Prisbillighed. 

Maat Maskintøj fra 4,85. pr. Stk, 	Overalls fra 5,25. 

Vil De være velklædt og handle økonomisk, 
da ekviper Dem i 

Nordlandets Handelshus. 

De kiste inlitolpr i Arhejtis181, 
Mine gode bekendte amerikanske Over+ilis og Jakker i alle Sterr 
udide til voksne og Born fra 4,00-575. Prima bias Molskindsben-
klæder og mange andre forskellige Arbejdsbenklæder. Trøjer. Blu- 
: 	ng Skjorter. Underbeklædning I Uld og Bomuld til voksne og 
Born. Alt i mægtigt Udvalg til ss-.1aa Priser. 

Jens Hansen. 

Alle Mennesker, 

fremstiller. behandles og opbe■Jares, vil ganske uvii-

kaarligt forlank e dette heifIte Produkt til sine basal-

tider. - Alle Forretninger t Allinge-t3ant..vig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

min juleudslil!in 
i Gjesyn. 	)olo Legetejet hes 

Vizr. Xdocl, ved åkden. 
Vi har det største Udvalg og altid noget nyt og originalt. 

, 	Største Udvalg i Jule- og NytearsKort. 
Æskepost, Brevpapir, .lulehefter og Almanakker, Billeder. 

Tasker, Pengebøger. 	Fine Ting i Nips. 

En god julegave til rimelig pris 
finder De lettest hos Chr. Kofod ued skolen i 

fil juieaver 
kan jeg anbefale et stort Udvalg af billige, pæne 

Kaffestel, Spisestel, Vandstel, Skaale i Sæt, Kan-
der og Kopper m. m. - Qlasuarer af alle Slags. 
Skaale, ftsjetter i mange Størrelser og Priser. 

Jsfade og "d:allerkener. 	11a5, slebne og pressede, 

meget billige, Vin- og Likerslas, Krystalskaale 
og Vaser, meget smukke Ting. 

Figurer Vaser, j<ips. 
Kaffestel fra den kongelige Poreelansfarik 

er nedsat i Prisen og kan anbefales som nyttig 
og smuk Julegave. -- Da det altid kan købes 

Stykkevis, bliver det let overkommeligt at samle 

et værdifuldt Stel paa flere Gange. 

P. c.)-(olm, 

• 


